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Czy budynki na dawnym przejściu granicznym w centrum Cieszyna zostaną zburzone? I
takie rozwiązanie jest możliwe. Cieszyn stracił właśnie szanse na unijne wsparcie
rewitalizacji pomieszczeń, w których pracowali kiedyś celnicy.

W grudniu 2008 roku z dawnego przejścia granicznego na moście Przyjaźni w Cieszynie zdemontowano
charakterystyczne zadaszenie. Kilka tygodni wcześniej z pasa ruchu usunięto zielone budki. Od tego czasu w
mieście mówi się o zagospodarowaniu budynków na dawnym przejściu.
 
Zgodnie z obietnicami, w roku 2008 wojewoda śląski przekazał te obiekty miastu. Miasto natomiast oddało go w
zarząd Śląskiemu Zamkowi Sztuki i Przedsiębiorczości. Od tego czasu w budynku niewiele się zmieniło. Był tutaj
przez jakiś czas m.in. salon gier. Teraz działa tutaj świetlica Krytyki Politycznej, swoje pomieszczenia ma także
stowarzyszenie Klubu Kobiet Kreatywnych.
 
Nie mniej miasto próbowało obiekt jakoś zagospodarować. Czas pokazał, że z mizernym skutkiem. Inaczej sytuacja
wyglądała po drugiej stronie Olzy. Tutaj w ciągu minionych lat udało się wybudować kawiarnię ‘Noiva’, nawiązującą
wyglądem do przedwojennego lokalu ‘Avion’. Szansą na zmianę wizerunku budowli był projekt przygotowany przez
znanego projektanta – Roberta Koniecznego.
 
POSŁUCHAJ
 
Mówił zastępca burmistrza Cieszyna Jan Matuszek. Projekt Koniecznego był bardzo ciekawy i zapewne godny
realizacji. Jednak już wiadomo, że ta koncepcja na dawnym przejściu nie powstanie.
W ostatnich dniach do Cieszyna napłynęła ostateczna wiadomość z Urzędu Marszałkowskiego. Projekt
przygotowany przez miasto nie ma szans na dofinansowanie.
Choć problemy z projektem pojawiły się już roku ubiegłym, to Cieszyn odwoływał się od negatywnej decyzji Urzędu.
Niestety, została ona podtrzymana. Oznacza to, że miasto na placu boju pozostało samo – i własnym budżetem
musi poradzić sobie teraz z obiektami.
 
Koszty utrzymania są duże, obiekt nie jest w stanie budzącym nasz zachwyt – mówi Jan Matuszek. Jeżeliby
go utrzymywać w tej kubaturze, w tym kształcie – to pozostaje powiesić na nim tabliczkę „relikt
gospodarki socjalistycznej”. Bierzemy pod uwagę kilka wariantów, łącznie z wyburzeniem budynku –
mówi zastępca burmistrza Cieszyna Jan Matuszek.
 
 
POSŁUCHAJ
 
Najbliższe miesiące pokażą, czy pojawi się nowa koncepcja zagospodarowania tego terenu, czy też pomieszczenia
zostaną zrównane z ziemią.
 
Jan Bacza
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